
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2025 

Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 
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Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

0
1 Sigurimi i aksidenteve          24,203  11,655  355,166  216,126              459  51  322,670  26,959  

0
2 

Sigurimi i semundjeve  
(Sigurimi Shendetesor)          28,329  16,582  3,355,661  4,092,333        20,768        22,940  2,018,674  2,371,220  

0
3 Casco            5,646  5,565  2,579,594  2,639,263          1,483          1,525  1,116,588  1,255,542  

0
8 

Sigurimi nga Zjarri dhe 
forcat e natyres             4,591  5,339  3,201,891  3,430,702  58  50  487,364  3,740,988  

0
9 

Sigurimi demtime te 
tjera ne prone 350  397  312,670  680,094  3  11  206,878  47,939  

1
0 

Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta          70,789  74,667  10,335,270  10,937,650          3,411          3,730  4,583,806  5,081,107  

1
3 

Sigurimi i pergjegjesive 
civile te pergjithshme 787  643  944,891  885,889  8  3  9,695  320,646  

1
5 Sigurimi i garancive             1,822  1,722  179,869  151,623  6  22  16,707  126,750  

1
8 

Sigurimi i shendetit ne 
udhetim           57,572  53,092  835,602  707,011  55              108  19,203  131,282  

Total       194,089  169,662  (0.13) 22,100,614  23,740,693             0.07        26,251        28,440             0.08  8,781,586  13,102,432  0.49  
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